

Pressmeddelande

## **Norra Bergslagen- Unikt samarbete skapar nytt turistmål genom brett lokalt engagemang**

**Ett stort scenkonstverk med proffs och amatörer som spelas fyra somrar i rad. Ett nytt mål för turister och länsbor som ger klirr i kassan för näringslivet samt ett gott rykte åt hembygden. Det är vad den unika samlingskoalitionen bakom projektet Bergslagsspelell hoppas på. Men det egentliga syftet med satsningen är att utveckla deltagarnas demokratiska inflytande och stärka integrationen.**

- **Vi ser fram emot en spännande resa där invånarna i norra Bergslagen tillsammans nu ges möjlighet att skapa historia, säger Eva Ströman, ABF Norra Bergslagen. Genom att många olika grupper erbjuds att delta i förberedelsearbetet för Bergslagsspelell; sjunga, dansa, spela teater och musik, skapas nya och oväntade mötesplatser. Det är då den demokratiska processen börjar.**

Det är Studieförbundet, ABF, Bredsjö Kulturkooperativ, Amatörteaterkonsulenten från Örebro länsbildningsförbund, Amatörteatersamverkan Örebro län och Bergslagens fyra norra kommuner som gemensamt nu sätter igång ett mycket stort scenkonstprojekt i Bergslagen. Tanken är att engagera hela bygden, föreningsliv, näringsliv, amatörer och professionella för ett gemensamt slutmål-ett stort scenkonstverk som spelas fyra somrar i rad. Målet är premiär i Södra Hyttan i Hjulsjö sommaren 2014. Marknadsföringen av Bergslagsspelell kommer att ske i hela landet.

Fram till dess ska små lokala amatörteatergrupper i de olika kommunerna bildas för att jämna vägen och finansieringen säkras.

- Vi eftersträvar även att få delaktighet hos invånare som inte tidigare deltagit i kulturskapande, säger Jenny Eknor, Studieförbundet, Örebro. Processen fram till premiären är egentligen det viktigaste. Och här söks alla krafter, exempelvis snickare, sömmerskor, matkreatörer och parkeringsvakter. Alla behövs och vi kommer särskilt att bjuda in invandrargrupper samt invånare som just nu letar efter arbete.

Att flera olika studieförbund och organisationer nu går samman i ett gemensamt demokrati- och utvecklingsprojekt är ovanligt. Att man dessutom samverkar med fyra kommuner får närmast betraktas som unikt.

- Det visar på bärkraften i vår gemensamma vision, menar Eva Ströman. Att öka samhällsinflytandet bland invånarna genom kulturskapande – det är folkbildningens idé. Och nu, i dessa skakiga tider, behövs folkbildningen mer än någonsin.

**För ytterligare information kontakta projektägarna:**

Eva Ströman ABF Norra Bergslagen 0581 -159 20  
Jenny Eknor Studieförbundet Örebro 019 -16 83 00